Página 1 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS
DAS PROVAS OBJETIVAS DE 18/01/2026

-CONCURSO PÚBLICO N. 01/2025-

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLATINA, Estado de São Paulo, por seu Prefeito Municipal e

Comissão Especial fiscalizadora, em observância ao princípio constitucional da Publicidade

estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de Direito,

I. TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação dos Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas realizadas

em 18/01/26 para os cargos abaixo discriminados:

NÍVEL ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

MOTORISTA

01. C 02. A 03. D 04. A 05. C 06. D 07. C 08. B 09. A 10. B

11. D 12. A 13. C 14. A 15. D 16. C 17. D 18. D 19. D 20. B

21. D 22. C 23. D 24. C 25. B 26. C 27. D 28. A 29. D 30. B

NÍVEL ENSINO MÉDIO COMPLETO

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

01. C 02. B 03. D 04. A 05. C 06. D 07. C 08. D 09. C 10. C

11. B 12. C 13. D 14. C 15. B 16. A 17. B 18. B 19. C 20. B

21. D 22. B 23. B 24. C 25. B 26. C 27. B 28. B 29. C 30. D

NÍVEL ENSINO SUPERIOR COMPLETO ESPECÍFICO

AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS

01. B 02. D 03. C 04. A 05. D 06. B 07. C 08. D 09. C 10. *

11. B 12. A 13. D 14. A 15. D 16. B 17. D 18. C 19. D 20. A

21. D 22. C 23. B 24. D 25. C 26. A 27. B 28. C 29. A 30. D
*Questão 10 Anulada – Considerada correta para todos os candidatos presentes à Prova Objetiva.

CONTROLADOR INTERNO

01. B 02. D 03. C 04. A 05. D 06. B 07. C 08. D 09. C 10. *

11. D 12. C 13. A 14. D 15. A 16. C 17. B 18. B 19. A 20. C

21. * 22. D 23. B 24. C 25. B 26. D 27. B 28. B 29. B 30. B
*Questões 10 e 21 Anuladas – Consideradas corretas para todos os candidatos presentes à Prova Objetiva.

FARMACÊUTICO

01. B 02. D 03. C 04. A 05. D 06. B 07. C 08. D 09. C 10. *

11. A 12. C 13. D 14. B 15. D 16. A 17. B 18. D 19. C 20. A

21. D 22. B 23. D 24. A 25. B 26. A 27. B 28. C 29. A 30. D
 *Questão 10 Anulada – Considerada correta para todos os candidatos presentes à Prova Objetiva.

MÉDICO CLÍNICO GERAL

01. B 02. D 03. C 04. A 05. D 06. B 07. C 08. D 09. C 10. *

11. C 12. A 13. D 14. B 15. D 16. B 17. A 18. D 19. C 20. *

21. C 22. B 23. B 24. D 25. A 26. C 27. A 28. C 29. D 30. B
 *Questões 10 e 20 - Anuladas – Consideradas corretas para todos os candidatos presentes à Prova Objetiva.

Página 2 de 2

MÉDICO ESF

01. B 02. D 03. C 04. A 05. * 06. B 07. C 08. D 09. C 10. *

11. D 12. A 13. C 14. B 15. D 16. C 17. B 18. A 19. B 20. C

21. A 22. D 23. A 24. C 25. D 26. C 27. D 28. B 29. A 30. C
*Questões 05 e 10 - Anuladas – Consideradas corretas para todos os candidatos presentes à Prova Objetiva.

MÉDICO PEDIATRA

01. B 02. D 03. C 04. A 05. D 06. B 07. C 08. D 09. C 10. *

11. A 12. B 13. C 14. B 15. C 16. A 17. C 18. A 19. C 20. A

21. B 22. D 23. B 24. A 25. C 26. D 27. C 28. D 29. A 30. B
 *Questão 10 Anulada – Considerada correta para todos os candidatos presentes à Prova Objetiva.

PROCURADOR JURÍDICO MUNICIPAL

01. B 02. D 03. C 04. A 05. D 06. B 07. C 08. D 09. C 10. *

11. A 12. C 13. D 14. C 15. A 16. B 17. A 18. C 19. D 20. C

21. * 22. A 23. D 24. B 25. A 26. C 27. * 28. B 29. D 30. B
*Questões 10, 21 e 27 - Anuladas – Consideradas corretas para todos os candidatos presentes à Prova Objetiva.

 E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é

expedido o presente Edital.

Platina/SP, 28 de janeiro de 2026.

DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA
Prefeito Municipal

Comissão Especial do Concurso Público:

PRISCILA TUSCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES GARCIA
MEMBRO

 JONAS DONIZETE DE MELO
MEMBRO SUBSTITUTO